
 
 
Restaurant Bryggens personale møder 3F/RBF 
 - ”sådan oplevede vi blokaden!” 
 
Af: Sofie Holm, Elmegade 2, 7700 Thisted og 
Maria Svaneborg, Håbetsvej 6, 7752 Snedsted.  
              
Torsdag d. 1. november havde fagforeningen 3F/RBF opfordret til blokade af Restaurant Bryggen.  
I denne forbindelse mødte vi, Bryggens personale og venner af huset talstærkt og frivilligt op, for at 
støtte henholdsvis vores arbejdsplads og byens populære spisested.  
            Alle vi ansatte kom med henblik på at give aftenens gæster en god oplevelse og en varm 
modtagelse på trods af blokaden. Ideen var ikke at moddemonstrere eller provokere fagforeningen, 
men blot at komme 3F/RBF i forkøbet, så det første gæsterne mødte, ikke var en 3F/RBF medlem 
med kommentaren: ”Find jer et andet spisested!”, men tværtimod en stab af glade og tilfredse 
medarbejdere. Trods kulde var stemningen god og humøret højt, da personalet samt ledelsen altid 
udnytter den mindste anledning til at hygge sig sammen.  
            Der blev hygget og snakket, såvel gæster som personale imellem, men som aftenen skred 
frem, blev stemningen mere trykket på grund af bagtalen og stikkommentarer fra 3F/RBF og deres 
medlemmer. I første omgang lød kommentarerne noget så opfindsomme som: ”Gå hjem til jeres 
mor!”, ”På Bryggen får man dårlig løn og blærebetændelse!”, ”Bryggen - det nye ungdomshus!” 
Vel at mærke var det formanden selv, Kirsten Nielsen, der stod i front for disse kreative vendinger. 
Dette kunne selvfølgelig vi kun grine af og tage let på, så vores opmærksomhed var fortsat rettet 
mod Bryggens gæster. Som tiden gik, blev kommentarerne mere ubehagelige i form af personlige 
angreb på den enkelte tjener. Vi lagde blandt andet ører til, at vi var dumme, uvidende og 
uintelligente og at vi så latterlige ud, ”som vi stod der og dansede i vores små balsko og 
miniskørter” - hvilket var en kommentar til vores tjeneruniformer.  Et øjeblik var vi ærlig talt i tvivl 
om, hvem der egentlig var de voksne i denne forsamling! Hvordan kunne så erfarne 
fagforeningsfolk opføre sig så uprofessionelt?  
           Ifølge Kirsten Nielsens udsagn stod de der for vores skyld, men når man prøvede at få en 
fornuftig dialog i gang med hende, fik vi at vide at hun ikke var interesseret i at tale overenskomst 
med os, men kun med vores chefer. Derimod ”kunne vi tales ved om 10 år, når vi var blevet 
klogere.” Der stod vi helt paf - det eneste vi ville var jo bare at fortælle hende, at vi var glade for 
vores arbejdsplads, og tilfredse med vores overenskomst aftale med Kristelig Fagforening. Og er 
der nogen, der kan udtale sig om det, er vel egentlig i sidste ende os - Personalet på Restaurant 
Bryggen!  
 
 


